
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 82 

Data   28-07-2020 

Oggetto: CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO OMNICOMPRESIVO DI 

AMANDOLA PER IL PLESSO SCOLASTICO DI MONTEFORTINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la richiesta dell’Istituto di Istruzione Superiore – Omnicomprensivo di Amandola in data 

07/11/2019 prot. n. 10588 pervenuta via pec ed acclarata al protocollo dell’Ente in data 07/11/2019 

al n. 6205, tendente ad ottenere un contributo di euro 2.300,00 per la realizzazione del progetto 

“sdoppiamento pluriclasse 1C/2C” della  scuola secondaria di I grado di Montefortino; 

 
CONSIDERATO che i continui tagli da parte della Regione Marche e del Ministero hanno ridotto 

consistentemente le risorse finanziarie e pertanto questo Ente si è reso disponibile ad accogliere la 

richiesta dell’Istituto vista l’importanza della didattica come valore formativo nella crescita degli 

alunni; 

 
VISTA la comunicazione del Comune di Montefortino in data 25/11/2019 protocollata al n. 6521 

con la quale viene concesso a tale scopo  dell’Istituto di Istruzione Superiore – Omnicomprensivo di 

Amandola la somma di euro 2.300,00 in considerazione dei continui tagli da parte della Regione 

Marche e del Ministero che hanno ridotto consistentemente le risorse finanziarie; 

 
DATO ATTO che si rende necessario assumere idoneo impegno di spesa per la somma complessiva 

di € 2.300,00 necessaria per la copertura del contributo, la quale trova imputazione al capitolo 

1046/14 int. 05.02-1.04.02.05.999 nel bilancio comunale esercizio finanziario 2020; 

 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione dei 

programmi”; 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006 n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 82 del 28-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 
DETERMINA  

 
- per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, 

 

 

- DI IMPEGNARE la somma di € 2.300,00 al capitolo 1046/14 int. 05.02-1.04.02.05.999 del 

bilancio comunale esercizio finanziario 2020 che offre sufficiente disponibilità;   

 

- DI LIQUIDARE il contributo di € 2.300,00 per la realizzazione del progetto “sdoppiamento 

pluriclasse 1C/2C” dietro presentazione di regolare rendiconto con successivo atto e secondo quanto 

stabilito dal regolamento comunale per la concessione dei contributi; 

 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del 

visto d regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente 

provvedimento, ai sensi del comma 1 dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni;  

 

- DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 01-08-2020 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 82 del 28-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 01-08-2020 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 01-08-2020   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 375       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 01-08-2020 al 16-08-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 16-08-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


